ЗМЕИНОГОРСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Выборы депутатов Совета депутатов муниципального округа
Змеиногорский район Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	16.07.2024

	№ 65/41

	г. Змеиногорск

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края первого созыва

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 28, пунктом 2 статьи 48, пунктом 1 статьи 50, пунктами 1 и 2 статьи 161 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решениями Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии «Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края первого созыва», от 16.07.2024 № ___ «О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края первого созыва», на основании закона Алтайского края от 14 июня 2024 года № 41-3C «Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края,  Барановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Октябрьский сельсовет  Змеиногорского  района Алтайского края, Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» Змеиногорская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Определить на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края первого созыва по многомандатным избирательным округам количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для его регистрации, максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, количество подписей, подлежащих проверке в избирательной комиссии для регистрации кандидата, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде и на сайте Избирательной комиссии Алтайского края.

Председатель                                                                                                              Л.А. Якушко

Секретарь                                                                                                               А.С. Литвинова

	Приложение
к решению Змеиногорской районной
территориальной избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]от 16.07.2024  № 65/41

КОЛИЧЕСТВО ПОДПИСЕЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата, максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края первого созыва

	Номер  многомандатного избирательного округа
	Число избирателей в многомандатном избирательном округе
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в избирательную комиссию для регистрации кандидата
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, подлежащих проверке

	Многомандатный избирательный округ № 1
	4908

	10
	14
	14

	Многомандатный избирательный округ № 2
	4712

	10
	14
	14

	Многомандатный избирательный округ № 3
	4914

	10
	14
	14